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Ten megamikroskop wart jest 1,5
mln zł

ZOBACZ TAKŻE

Ultranowoczesny przyrząd w
opolskim szpitalu  

Beata Łabutin 21.01.2012 , aktualizacja: 20.01.2012 18:15 A A A 

Zabrali mikroskop, bo nie stać nas na niego

Blisko sto operacji wykonano na opolskiej neurochirurgii przez ostatnie cztery tygodnie przy
użyciu ultranowoczesnego mikroskopu operacyjnego, w tym połowę na otwartym mózgu.
Niestety, supersprzęt wczoraj został z Opola zabrany. Nie ma pieniędzy, by go zatrzymać

Mikroskop wart 1,5 mln zł wypożyczył oddziałowi producent.
Opolscy lekarze nie mogli się urządzenia nachwalić, bowiem
jego możliwości techniczne są wręcz kosmiczne, o czym za
chwilę.

Ważniejsze jest jednak co innego. Do tej pory używany
mikroskop operacyjny to sprzęt niższej klasy, a do tego mocno
wysłużony - ma już 20 lat. Dość powiedzieć, że czasami
zawiesza się podczas operacji, co niezmiernie utrudnia
chirurgom pracę (muszą ją po prostu przerwać) i stwarza
poważne zagrożenie dla pacjenta. Najwyższy więc czas, by
wymienić go na urządzenie nowej generacji; wszak mamy XXI
wiek.
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Adkontekst

Warto byłoby to zrobić z jednego jeszcze względu: oddział neurochirurgii w Wojewódzkim Centrum
Medycznym jest jednym z najlepszych w Polsce, przeprowadzono w nim wiele nowatorskich
operacji, a personel systematycznie szkoli się w najlepszych ośrodkach na świecie i prowadzi
szkolenia u siebie.

Szkoda więc marnować taki potencjał, skoro połączenie go z najnowszymi zdobyczami techniki
przyniosłoby ogromne korzyści dla pacjentów neurochirurgicznych, których jest coraz więcej.
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I jeszcze jedno: oddział neurochirurgii w WCM jest jedynym w województwie. Wszyscy pacjenci z
poważnymi urazami głowy i kręgosłupa z Opolszczyzny (i nie tylko) trafiają właśnie tam.

Niestety, nie zanosi się na to. Dyrekcja WCM z własnych środków raczej mikroskopu w najbliższym
czasie nie zakupi, zwróciła się więc o dofinansowanie tej inwestycji do zarządu województwa. A ten
właśnie odpisał, że pieniędzy na mikroskop nie ma.

Wychodzi więc na to, że nie stać nas na nowoczesność. Można by się jednak zastanawiać, czy
wszystkie inwestycje zdrowotne w regionie są do końca przemyślane (vide: budowa pawilonu
Centrum Terapii Nerwic w Mosznej za dziesiątki milionów), czy niektórych pieniędzy nie można by
wydać inaczej.

W XXI wieku powinniśmy raczej - a nawet musimy - myśleć, że nie stać nas na rezygnację z
nowoczesności. Bo nie po to medycyna robi postępy, a nasi lekarze dokonują cudów, by urzędnicy
mogli tylko bezradnie rozkładać ręce i powiedzieć: "Nie ma".

Lekarze z opolskiej neurochirurgii radzą sobie, jak mogą. Założyli Stowarzyszenie na rzecz
Rozwoju Neurochirurgii na Opolszczyźnie "Neuro", które gromadzi pieniądze dla oddziału. Z tej puli
udało się ostatnio kupić cztery wysokiej klasy komputery potrzebne do stworzenia unikalnego w
kraju systemu do archiwizacji cyfrowych danych neuroradiologicznych, a wcześniej z pieniędzy
stowarzyszenia wykonano kilka drobnych remontów, w tym sali operacyjnej. Takich przykładów jest
mnóstwo.

Pomagają im sponsorzy, co jest powszechną praktyką na świecie. Powołanie stowarzyszenia służy
także temu, by wszystkie takie kontakty były całkowicie jawne i przejrzyste. Na stronie internetowej
można sprawdzić wszelkie merytoryczne i finansowe sprawozdania od początku działalności
stowarzyszenia, dzięki któremu wiele dobrego udało się zrobić dla opolskiej neurochirurgii.

Pewnych wydatków jednak Neuro nie udźwignie. Półtora miliona złotych to sporo pieniędzy. Czy
jednak jest to suma nieosiągalna dla prawie milionowej społeczności Opolszczyzny? Wychodzi po
złotówce z hakiem na głowę...

- Oddajemy producentowi sprzęt, tak jak się umawialiśmy, ale poczucie, że umyka nam coś, co jest
w zasięgu ręki, narzędzie, które jest na świecie dostępne i powszechnie używane, a w naszym kraju
wciąż rzadkie, jest okropne - mówi dr Łątka. - Mamy wiedzę, mamy umiejętności, mamy chęci i
zapał... No i mamy wciąż rosnącą kolejkę chorych, którym musimy i chcemy pomagać.

Cóż, wracamy do używania naszego staruszka. Już staramy się o sprowadzenie kolejnego
mikroskopu testowego, co pozwoliłoby odciążyć ten stary. Tyle że to nie jest wyjście na dłuższą
metę...

Zobacz więcej na temat: Wojewódzkie Centrum Medyczne
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